*ex curis, ac sufficientibus causa potest, & debet vobis
honester & valde probabilitate credi, quod nō de
primis periculis supradictis hic subsequetur, aut
cresceret, sed potius minoreatur. 3. si sumiter pre-
sumat, quod filius honesti mariti voluntarie cedet.
Sed si parvulus est filius, efta illa ratio: quia
mittere potest Maritus ad Hospitium illum. 4. si au-
tem tribus concurrentibus revocari deberet & po-
fer. Sed vix illa concurrit, & rarissime prefu-
mendum: quod concurredit.*

*Quae posteriora verba sapientem offuerunt ac ple-
nam omnino prudentiam considerationem. Verifi-
candum namque est, perarrat profris eff. ac moraliter
impossibile, predicta tria simili, eodem tempore
concurri, ac praealiter a marito, cuiuscumque
virtutis eff. supponatur, tranquilla ac serena
vix illa ratio cum benignitate atque charita-
te recipi ejusmodi confessionem: quamobrem pra-
fata mulier nec habere, nec etiam auctores esse
vellemus, ut rem ejusmodi detegatur: siquidem ta-
lis declaratio non possit, nisi animus unius Mariti
cum acerbissimum doloris fenu offendere: atque ip-
sum, quanto exitio fuerit mulieribus quibilibus
imprudentibus, quod in eocasu nimiam habuerint
Maritorum suorum innumeritas virtutis fiduciam.
Concludimus ergo, Confessarius Constantini suffi-
cienter profris acturum esse, si penitentiam ei
injungat, quia peccati ipsius atrocitatibus congruat,
nec ei obligationem inducat detegende proprie-
tateiudicis. Competens satiſfacit per disseritum
sacerdotem et debet iungi, inquit Inn. III. in Dec.
quam allegamus, neque quid amplius profratus
Summ. Pont. quantum ad predictum catum exigit.*

C A S U S C L V I .

FERRANDUS habuit adulterinam problem ex
Berta uxore Theodori. Obligaturum ex conscientia,
vice ipsius Matris, ad reparandum damnum,
quod inde emerget, aut iam emersit liberis, vel legiti-
timis haeredibus predictis conjugis, & ipsius Mariti?

R E S P O N S .

Si constiterit, liberum illum ortum esse ex adul-
terio, quod cum Berta Ferrandus commisit; nullatenus
ambiguum est, quin Ferrandus tenetur ex
conscientia debito, ad compensandum quidquid
dictumenti Theodori, & ipsius liberis legitimis,
vel ipsi defunctibus, ejundem haeredibus aut iam
accedit, aut deinceps acceditur ei; sive ratione
habita necessarium impenfarum, quas necesse sunt
confesse in ipsius prolis adulterinae victum, & ve-
stimenta, vel collationem; sive propter portionem
de haereditate Theodori iam acceptam ab illo li-
bero, vel ab aliis deinceps accipienda.

(a) Greg. IX. Ita confit. S. Antoninus (a), de adulterio autem, sum. cuius est filius, inquit S. Archimelicopis, dicendum
victus, quod si sit, vel credit verisimilitate, illa-
sum est, ubi Mater ipsa faciat, non queat:
videlicet, quod teneat de expensis educationis
pari pueris: quia causam efficacem dicit uero
damno. Quod quidem memoratus Sanctus probat ex
Decretali Gregorii IX. qui coniunctus de difficultate
quodam circa restitutionem faciendam, sic habeat
concepit ipsa Glosa (e).

C A S U S C L V I I .

ALEXANDER, cum ex adulterio, quod cum
Antonia uxore Ludovici commisit, problem habue-
rit; sibi propositum ac constitutum, quod ex uno pecca-
to ceteris legitimis liberis Ludovici fuit illatum,
congruentem afferre damni reparationem: quan-
diu Ludovicus vita etiamnum suppetit, atque adeo
pius, quam suus filius Adulterinus cum eis fuerit
haereditatem partitus. Verum incertum est, qua ratione,
& cuicunq; ista resiliatur. Si namque Ludovicus
satisfaciatur, & Ludovicus deinde decederit, filius
adulterinus portionem de haereditate defundit
non tantum attingeret, sed etiam partem suam re-
tinet ea, quam praealiter, damni compensationem.
Si liberis ex iusto matrimonio natis restitutionem
rependeret, rependeret immerto torta: quoniam
dictus adulterinus filius potest mortem obire, antea-
quam Ludovicus ipsius putativus Pater vita finem
impliet; atque in eo casu damnum omnino foret
minus ac multo levius. Siquidem non excederet
ultra viatum & vestrum oras di liberi ad diem
ulei vita ipsius supremum. Quoniam potissimum
confilio a suo Confessario iuvandus est: Quantam
esse

*esse jubebit, quam ille ei imponet, restitutionem?
Cuiam vero auctor erit ut restituat?*

R E S P O N S .

*Nec ratione nec sequitur videtur consentire,
quod Alexandro obligatio inducatur: nunc actu &
de facto restituendi filii legitimis tantum, quan-
tum filius adulterinus acceptus est de successione
Ludovici sui Patris putativi, postquam eandem liquet
adire; siquidem posuit iste filius decideret prius,
quam Ludovicus diem supremum obicerit, in eoque
casu restitutio futura esset omnino nimis excedens:*

*(g) Dom. 35.
(h) Dom. 35.
Is qui fin. ho-
micio in e.*

(g) Dom. 35.
(h) Dom. 35.

(i) Dom. 35.
(j) Dom. 35.

(k) Dom. 35.
(l) Dom. 35.

(m) Dom. 35.
(n) Dom. 35.

(o) Dom. 35.
(p) Dom. 35.

(q) Dom. 35.
(r) Dom. 35.

(s) Dom. 35.
(t) Dom. 35.

(u) Dom. 35.
(v) Dom. 35.

(w) Dom. 35.
(x) Dom. 35.

(y) Dom. 35.
(z) Dom. 35.

(aa) Dom. 35.
(bb) Dom. 35.

(cc) Dom. 35.
(dd) Dom. 35.

(ee) Dom. 35.
(ff) Dom. 35.

(gg) Dom. 35.
(hh) Dom. 35.

(ii) Dom. 35.
(jj) Dom. 35.

(kk) Dom. 35.
(ll) Dom. 35.

(mm) Dom. 35.
(nn) Dom. 35.

(oo) Dom. 35.
(pp) Dom. 35.

(qq) Dom. 35.
(rr) Dom. 35.

(ss) Dom. 35.
(tt) Dom. 35.

(uu) Dom. 35.
(vv) Dom. 35.

(ww) Dom. 35.
(xx) Dom. 35.

(yy) Dom. 35.
(zz) Dom. 35.

(aa) Dom. 35.
(bb) Dom. 35.

(cc) Dom. 35.
(dd) Dom. 35.

(ee) Dom. 35.
(ff) Dom. 35.

(gg) Dom. 35.
(hh) Dom. 35.

(ii) Dom. 35.
(jj) Dom. 35.

(kk) Dom. 35.
(ll) Dom. 35.

(mm) Dom. 35.
(nn) Dom. 35.